⁵ William of Ferrières-Saint-Hilaire, son of Henry of Ferrières (Ferrers), castellan of Tutbury (see above, ii. 264; Le Prévost, *Eure*, ii. 80 ff.; GEC iv. 190-203; Loyd, p. 42).

⁶ His identity is uncertain; Le Prévost's suggestion that he was Richard of Bienfaite (Le Prévost, iii. 363 n. 5) was corrected in the index.

diu seruiui.' et in eorum seruitio multa grauia pertuli. Tibi quoque semper fidelis extiti. Quid egi, quid in te peccaui? Vnde promerui tam hostiliter a te impugnari? Dominum meum te publice fateor, et iccirco contra te non preliabor. Sed nunc a me ducentas libras accipe et uno tantum die quo uis recede.' ut te absente liceat michi cum Roberto Belesmensi dimicare. Patet itaque Robertum sub protectione ducis admodum confidere.' et obsessos plus coherceri erilis reuerentia fidelitatis quam hostilium armorum terrore.'

Clibanus extra munitionem inter machinam oppidique portam stabat ibique panificus ad subsidium inclusorum panes coquebat.' quia pro acceleratione obsidionis in nouo munimento construere furnum oppidanis fas non fuerat. Contigit ergo ut circa clibanum creberrimæ cedes fierent, et plurimo sanguine fuso plures animæ de carcere carnis atrociter exirent. Curceienses enim panes in furno armis tuebantur, eisque Belesmenses auferre nitentur.' et hac de causa multæ strages crudeliter agebantur. Quadam die dum panis in furno coqueretur.' et inter inimicas partes ex procacitate uehemens ira oriretur, armatæ acies utrinque conuenerunt, initoque conflictu fere xx homines occisi sunt.' multique uulnerati qui de panibus emptis cruore suo non gustauerunt. In conspectu obsidentium comilitones obsessorum in castellum cotidie intrabant.' et armis ac alimentis non curante duce socios ne deficerent confortabant.

Quondam de conflictu Roberto cum suis fugiente.' insecutores armigerum quendam fecerunt in berfredum ascendere, et a boreali plaga ignem immittere. Iusto itaque Dei iudicio machina combusta est.' quæ tyrannico iussu in diebus sanctæ Natiuitatis Domini proterue fabricata est. Ad obsidionem sollers Girardus Sagiensis episcopus¹ ut dissidentes parochianos suos pacificaret uenit.' hospitiumque suum apud Diuense cenobium constituit. Pacem dissidentibus proposuit.' sed discordia preualente repulsus ingemuit. Robertus insuper iniuriam ei maximam fecit, eumque nimis contristauit. Nam puerum quendam qui presuli ministrabat, dum per exercitum puerili more ludens equitabat.' eiectum de equo comprehendit, et in carcere trusit, sibi que cornipedem retentauit. Idem puer Ricardus de Guaspreia filius Seuoldi uocitabatur.' cuius